DỰ THẢO TỜ TRÌNH

V/v thông qua phê duyệt ký kết và thực hiện hợp đồng thuộc thẩm quyền

của Đại hội đồng cổ đông

Kính gửi: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG CÔNG TY CỔ PHẦN LOGISTICS VICEM

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020 của Quốc hội;

- Căn cứ yêu cầu công tác tổ chức hoạt động và quản lý của Công ty Cổ phần

Logistics Vicem,

Theo định hướng chiến lược phát triển Công ty đến năm 2025 và tầm nhìn đến năm

2030, trong quá trình hoạt động sản xuất kinh doanh và đầu tư, Công ty CP Logistics

Vicem sẽ triển khai một số giao dịch, đầu tư có giá trị vượt quá 35% tổng giá trị tài sản

của Công ty như:

- Hợp đồng vận chuyển với Công ty Cổ phần Xi măng Hà Tiên 1 và một số chủ

hàng khác;

- Công ty đầu tư đóng mới sà lan.

Theo quy định của Luật Doanh nghiệp và Điều lệ Công ty, các hợp đồng này phải

trình Đại hội đồng cổ đông thông qua.

Hội đồng Quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông chấp thuận thông qua ủy quyền

cho Hội đồng quản trị lựa chọn và phê duyệt các hợp đồng nêu trên và hợp đồng với các

bên liên quan để đảm bảo công khai, minh bạch, cạnh tranh, tuân thủ pháp luật hiện hành.

Trân trọng kính trình./.

Nơi nhận:
 - Như kính gửi;

 - Lưu VT, HĐQT

T/M HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH HĐQT

TỔNG CÔNG TY XI MĂNG VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN LOGISTICS VICEM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do- Hạnh phúc

Số:     /2021/TTr-HĐQT

TP. Hồ Chí Minh, ngày    tháng    năm 2021